GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Comissão Especial de Licitações - SUPEL-COESP

ATA

24ª ATA DE ERRATA
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 90150/2024/COESP/SUPEL/RO

Aos 14 (quatorze) dias do mês de julho do ano de 2025, às 08h00min, na sede da
Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, localizada na Avenida Farquar, nº 2986,
Palácio Rio Madeira, Edifício Rio Pacaás Novos, 2º andar, Bairro Pedrinhas, nesta cidade de Porto
Velho/RO, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação – COESP/SUPEL/RO, designados
pela Portaria nº 178 de 09 de julho de 2025, com a finalidade de proceder elaboração de errata de atas de
sessão, relativo ao REQUERIMENTO DE CREDENCIAMENTO E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO, conforme Chamamento Público 90150/2024/COESP/SUPEL/RO – PROCESSO
ADMINISTRATIVO nº 0036.017960/2024-87 cujo objeto é o Credenciamento de Empresas
Especializadas na Prestação de SERVIÇOS OFTALMOLÓGICOS , que contemplem Diagnóstico e
Procedimentos Cirúrgicos, incluindo assistência pré e pós cirurgica, com preços constantes na TABELA
SIGTAP, de forma contínua e regionalizada para todo o Estado de Rondônia, com o intuito de garantir o
atendimento aos usuários do SUS, tendo como interessada a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
– SESAU.

Após análise dos autos do processo nº 0036.017960/2024-87, constatou-se a ocorrência de
equívocos na numeração de algumas atas. Os erros de numeração tiveram início a partir da 29ª Ata,
identificada pelo id. (0059574489), a qual, na verdade, deveria estar numerada como 19ª. Em decorrência
desse equívoco, as atas subsequentes, originalmente numeradas como 30ª, 31ª, 32ª e 33ª, também
apresentaram numeração incorreta. A numeração correta dessas atas, a partir da 29ª, deveria ser 19ª, 20ª,
21ª, 22ª e 23ª, respectivamente.

Diante do exposto, torna-se necessária a retificação das atas mencionadas acima, com a
devida alteração de seus conteúdos, conforme indicado no quadro abaixo:

ATA DATA ONDE SE LÊ: LEIA - SE:

29ª id.
(0059574489) 25/04/2025

29ª ATA DE SESSÃO DE
ABERTURA E JULGAMENTO DO
ENVELOPE 01 (REQUERIMENTO

DE CREDENCIAMENTO E
DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO)
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

90150/2024/CEL/SUPEL/RO

19ª ATA DE SESSÃO DE
ABERTURA E JULGAMENTO DO
ENVELOPE 01 (REQUERIMENTO

DE CREDENCIAMENTO E
DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO)
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

90150/2024/CEL/SUPEL/RO

Ata 24ª ATA DE ERRATA (0062205362)         SEI 0036.017960/2024-87 / pg. 1

30ª id.
(0060388049) 21/05/2025

30ª - ATA DA SESSÃO PARA
RESULTADO DO JULGAMENTO

DOS ENVELOPES I E II DO
CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº. 90150/2024/COESP/SUPEL/RO.

20ª - ATA DA SESSÃO PARA
RESULTADO DO JULGAMENTO

DOS ENVELOPES I E II DO
CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº. 90150/2024/COESP/SUPEL/RO.

31ª id.
(0060446623) 23/05/2025

31ª - ATA DA SESSÃO PARA
RESULTADO DO JULGAMENTO

DOS ENVELOPES I E II DO
CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº. 90150/2024/COESP/SUPEL/RO.

21ª - ATA DA SESSÃO PARA
RESULTADO DO JULGAMENTO

DOS ENVELOPES I E II DO
CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº. 90150/2024/COESP/SUPEL/RO.

32ª id.
(0061586814) 26/06/2025

32ª ATA DE SESSÃO DE
ABERTURA E JULGAMENTO DO
ENVELOPE 01 (REQUERIMENTO

DE CREDENCIAMENTO E
DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO)

22ª ATA DE SESSÃO DE
ABERTURA E JULGAMENTO DO
ENVELOPE 01 (REQUERIMENTO

DE CREDENCIAMENTO E
DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO)

33ª id.
(0061781279)

02/05/2025
(Assinada e
publicada

no dia
04/07/2025)

33ª ATA DE SESSÃO DE
ABERTURA E JULGAMENTO DO
ENVELOPE 01 (REQUERIMENTO

DE CREDENCIAMENTO E
DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO)

23ª ATA DE SESSÃO DE
ABERTURA E JULGAMENTO DO
ENVELOPE 01 (REQUERIMENTO

DE CREDENCIAMENTO E
DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO)

As atas elaboradas após esta errata terão a numeração corrigida, conforme a sequência
adequada a que pertencem.

Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente Ata, que segue assinada pela Presidente e
pelos demais membros da Comissão Especial de Licitação – COESP.

Porto Velho, 14 de julho de 2025.

LUCIANA PEREIRA DE SOUZA
Presidente da Comissão Especial de Licitações - COESP

GABRIEL ALVES DA SILVA GAMA

Membro da Comissão Especial de Licitações - COESP

MARCOS VINÍCIUS RODRIGUES E SOUZA
Membro da Comissão Especial de Licitações - COESP

EZEQUIEL RODRIGUES DA SILVA

Membro da Comissão Especial de Licitações - COESP

JÚLIA NUNES MARTINS
Membro da Comissão Especial de Licitações - COESP

Documento assinado eletronicamente por Luciana Pereira de Souza , Presidente, em 14/07/2025, às
12:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Ata 24ª ATA DE ERRATA (0062205362)         SEI 0036.017960/2024-87 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

Documento assinado eletronicamente por MARCOS VINICIUS RODRIGUES E SOUZA , Membro,
em 14/07/2025, às 12:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por JULIA NUNES MARTINS , Membro, em 14/07/2025, às
12:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por EZEQUIEL RODRIGUES DA SILVA , Assessor(a), em
14/07/2025, às 12:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Alves Da Silva Gama , Membro, em 14/07/2025, às
14:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0062205362 e o código CRC 5A97FD2F.

Referência: Caso responda este(a) Ata, indicar expressamente o Processo nº 0036.017960/2024-87 SEI nº 0062205362

Ata 24ª ATA DE ERRATA (0062205362)         SEI 0036.017960/2024-87 / pg. 3

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata 24ª ATA DE ERRATA (0062205362)